
실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 의료급여기금운영특별회계 전체

실국: 복지문화국 부서 : 생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 저소득층 의료급여지원(의료급여기금운영특별회계) (단위:천원)

복지문화국 705,170 643,539 61,631

국 564,136

시 141,034

생활지원과 705,170 643,539 61,631

국 564,136

시 141,034

저소득층 생활안정 지원 705,170 643,539 61,631

국 564,136

시 141,034

저소득층 의료급여지원(의료급여기금운영특별회계) 705,170 643,539 61,631

국 564,136

시 141,034

의료급여진료비(국비) 635,850 585,000 50,850

국 508,680

시 127,170

307 민간이전 635,850 585,000 50,850

국 508,680

시 127,170

01 의료 및 회복비 635,850 585,000 50,850

○의료급여진료비(대불금등)
635,850

국 508,680

시 127,170

의료급여관리사 여비(국비) 9,360 9,360 0

국 7,488

시 1,872

202 여비 9,360 9,360 0

국 7,488

시 1,872

01 국내여비 9,360 9,360 0

○의료급여관리사여비 9,360

국 7,488

시 1,872

의료급여 행정경비(국비) 8,370 8,367 3

국 6,696

시 1,674

201 일반운영비 7,370 6,472 898

국 5,896

시 1,474

01 사무관리비 3,870 3,272 598

○일반수용비 2,650

―사무용품비 2,650

국 2,120

635,850,000원

9,360,000원

2,650,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

실국: 복지문화국 부서 : 생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 저소득층 의료급여지원(의료급여기금운영특별회계) (단위:천원)

시 530

○위탁교육비 720

―직무교육비 720

국 576

시 144

○운영수당 500

―의료급여심의위원회참석수당
500

국 400

시 100

02 공공운영비 3,500 3,200 300

○공공요금및제세 3,500

―우편요금 3,500

국 2,800

시 700

202 여비 1,000 1,895 △895

국 800

시 200

01 국내여비 1,000 1,895 △895

○의료급여업무추진여비 1,000

국 800

시 200

재가의료급여시범사업(국비) 51,590 40,812 10,778

국 41,272

시 10,318

301 일반보전금 51,590 40,812 10,778

국 41,272

시 10,318

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 51,590 40,812 10,778

○재가의료급여시범사업
51,590

국 41,272

시 10,318

720,000원

500,000원

3,500,000원

1,000,000원

51,590,000원


